در دوره مشروطه نیز توجه به مقوله نیازمندان و معلولان - که همیشه کنار هم می‌آمد- و بهبود اوضاع اجتماعی ایران خواسته‌ها و آرای مطرح شد، هرچند به نظر می‌آید که شرایط در هم ریخته ایران در این زمان فرصت عمل به آنها نداد. عبدالرحیم طالبوف از طرفداران انجام اصلاحات در ایران در کتاب احمد نوشته شده در ۱۳۰۷ هـ.ق/ ۱۸۹۰ م به ضرورت تأسیس مدرسه برای ناشنوایان، نابینایان پرداخت و مثال‌هایی از اصلاحات انجام شده در دول پیشرفته و نیز عثمانی که شاهد این اصلاحات بوده است، آورد^{۷۵}.

سیدجمال واعظ اصفهانی یک سال پس از مشروطه با زبان انتقادی به این مسئله اشاره داشت و به مقایسه معلولان ایران و اروپا و کم‌کاری حاکمان در این زمینه پرداخت^{۷۶} و ایجاد دارالعجزه از آرزوها و انتظارات آزادیخواهان مشروطه بود^{۷۷}. حتی مجلس اول در خصوص فقرا، بیچارگان و معلولان مذاکراتی را داشت و قصد بر دایر ساختن دارالعجزه داشت تا بتواند مشکلات آنها را حل و فصل نماید^{۷۸}. یکی از دولت‌های مشروطه در ۱۳۳۴ق/ ۱۹۱۶م به اصلاح امور موقوفات پرداخت و بخشی از درآمد موقوفات را به امور معلولان اختصاص داد: «ماده سیم- سایر فقرات ماده اولی تخصیص خواهد یافت بتأسیس مدارس ایتام و فقراء و مریضخانهای عمومی و سایر مؤسسات خیریه